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Vedr.: Tilsynsrådets brev til ministeren 
  
Kære Henrik Bach Mortensen 

 

Tak for Tilsynsrådets brev om bl.a. statusrapporten for Styrelsen for Arbejdsmar-

ked og Rekrutterings (STAR) tilsyn for 2019 og hovedpointerne i Tilsynsrådets 

drøftelser. 

 

Jeg har noteret mig, at rådet på mødet blev præsenteret for et oplæg om STARs 

tilsyn, monitorering og opfølgning i lyset af COVID-19 og at STAR i resten af 

2020 særligt vil have fokus på at understøtte genåbningen af beskæftigelsesind-

satsen.  

 

Jeg ser også, at rådet fik et oplæg om en moderniseret og digital revisionsordning 

på det kommunale område. Jeg er bekendt, at der er iværksat pilotforsøg med ud-

valgte kommuner for at teste ordningen og jeg ser som rådet frem til at høre nær-

mere om erfaringerne fra pilotforsøget. 

 

Der blev på mødet også holdt et oplæg om, hvorledes man håndterer udenlandske 

jobsøgende, der kommer til Danmark med udenlandske dagpenge. Jeg noterer 

mig, at det på den baggrund er rådets opfattelse, at EU/EØS-borgere, der søger 

arbejde i Danmark, ikke får de samtaler og den opmærksomhed, som danske le-

dige får, og at rådet anbefaler, at reglerne på dette området efterses.  

 

Det er vigtigt at EU/EØS-borgere, der søger arbejde i Danmark med dagpenge fra 

hjemlandet, reelt står til rådighed og er aktivt jobsøgende. Jeg vil følge rådets an-

befaling og bede STAR om at kigge på området. 

 

I skriver også, at fokusrevisioner er et nyt godt redskab, men at de ikke kun bør 

iværksættes over for de økonomisk mest omfattende ordninger, men også ordnin-

ger, hvor der kan være særlig grund til at sikre, at borgerne får den ydelse eller 

indsats, de har krav på. Jeg tager denne anbefaling til efterretning, og kan derud-

over oplyse, at borgernes retssikkerhed allerede er et væsentligt princip i STARs 

strategi på tilsynsområdet.  
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Afslutningsvist vil jeg gerne beklage, at det ikke var muligt at besøge rådet på 

mødet 30. september 2020. Jeg ved, at der er aftalt et nyt besøgstidspunkt i for-

året 2021, og jeg ser frem til at mødes med rådet.   

 

Endelig kan jeg oplyse, at statusrapporten, Tilsynsrådets brev til mig og mit svar 

til rådet vil blive sendt til Folketingets Beskæftigelsesudvalg efter sædvanlig 

praksis. 

 

 

   Venlig hilsen 

 

 
 

   Peter Hummelgaard 

 

 

 

 


